
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUiS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2021/2024  

ATA DA SESSÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 1310.01/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA E.E.B ALONSO HERCULANO NO 

MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  DO CURU - CE. 

Aos 03 (três) dias do mês de Novembro de 2021, 09:00h reuniu-se a Comissão Permanente de 

Licitação do Município de  Sao  Luis do Curu, localizada à Rua Rochael Moreira, N° 98, Centro — 

São Luis do Curu — CE, composta da seguinte forma: Otacilio Pinho Júnior — Presidente — 

Valdirene Ferreira Cunha e Luiza Silva Almeida Pacheco — Membro, para que fossem 

analisados os envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referente 

a Tomada de Preços N° 1310.01/2021. As nove horas do dia supramencionado, o Sr. Presidente 

declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, solicitando a um memoro que 

procedesse a chamada das empresas para o presente certame. Protocolaram os envelopes as 

seguintes empresas: 01 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ N° 00.611.868/0001-28, sem representante, CONCEITO ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO EIRELI EPP CNPJ N° 20.502.034/0001-91, sem representante. 03 ML 

ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N° 

29.326.036/0001-41, sem representante, 04 — VK CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N° 09.042.893/0001-02, sem representante, 05 

LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS CNPJ  NZ'  26.669.235/0001-64, sem representante, 06. 

PROLMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° 11.012.912/0001-08, sem 

representante, 07. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ N° 

10.932.123/0001-14, sem representante, 08.  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI 

ME CNPJ N° 21.541.555/0001-10, sem representante, 09 CMGCON CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS ElRELI EPP CNPJ N° 19.726.451/0001-39, sem representante. 10. TOMAZ 

CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° 32.236.949/0001-81, sem representante, 11. 

CONSTRUTORA VIPON CNPJ N° 34.631.462/0001-29, sem representante. 12. ECOTEC 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N° 39.925.178/0001-89, sem representante, 13. WR 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ N° 06.050.417/0001-45, sem representante, 

14. CSA ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 39.629.277/0001-13, sem representante, 15. 

Rija Rochnel Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CNI? n" 07.623.051/0001-19—Fone/htv: (85) 3355-1015 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOS DO CU/RX3Çj 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024 

o Fts._gia 

ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N° 10.933.035/0001-37, sem 

representante, 16. TNM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 

EIRELI CNPJ N° 11.426.092/0001-92, sem representante, 17. E2 CONSTRUTORA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 41.313.966/0001-66, sem representante e 

18.  FEED  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ N° 26.956.252/0001-82, 

sem representante. O Presidente deu prosseguimento aos trabalhos com abertura dos envelopes 

de habilitação e analise dos Documentos, rubricando os mesmos, juntamente com a Comissão de 

Licitação,  corn  posterior publicação do resultado de julgamento de habilitação das empresas e 

convocação para abertura das Propostas de Pregos. 

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar 

foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação 

e pelos licitantes presentes. 

São Luis do Cum - CE, 03 de Novembro de 2021. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Presidente Otacilio Pinho  Junior  

Membros 
Valdirene Ferreira Cunha . 	,a .4 e/tazi grf  

&co  . 
Luiza Silva Almeida Pacheco  IF 	_•  j,. 

	it  ter ' 	• LI 	L 11 ' 

Rua Roehael Morelia,  s/a.'  - Centro, SAo Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000 
CNPJ n" OZ 623 051/0001-19—Fone/Fax: (55) 3355-1015 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SAO LUIS 
DO CUM 

e,..do.novaltakNat  

PARECER TÉCNICO ENGENHARIA  
TOMADA DE PREÇOS N° TP 1310.01/2021  

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA E.E.B ALONSO HERCULANO NO 
MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  DO CURU - CE. 

OBJETIVO: Analisar os itens: 28.3, 28.3.1, 28.3.2 e 28.3.3 4, no tocante 
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PROFISSIONAL E PARCELA DE MAIOR RELEVÂNCIA 
do edital do Tomada de Preços de n° para a habilitação das empresas, conforme edital. 

ANÁLISE: 

LICITANTES 

CERÂMICA 
ESMALTADA 
RETIFICADA 
Cl 	ARG. 
CIMENTO E 
AREIA 
ACIMA 	DE 
30X30CM M2 
(900CM2) 	- 
PEI-5/PEI-4 P/ 
PISO 

FORRO  PVC 	- 
LAMI3RI 
(100X6000 	OU 
200X6000)MM 	- 
FORNECIMENTO 
E MONTAGEM 

MURO 
CONTORNO DE 
ALVENARIA E 
CONCRETO 
(PILAR+CINTA), 
REBOCADO, 
SEM PINTURA 

OBSERVACOE 

1. ML  
ENTRETENIIVIENTOS, 
ASSESSORIA 	E 
SERVIÇOS EIRELI — 
CNPJ 	 N° 
29.326.036/0001-41. 

OK  NÃO  OK OK Nan  atendeu  ado  
requisitos 	dc  
itens, 	conform  
edital 28.3.2. 

2. FEED 
EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA 
ME, 	CNPJ 	N° 
26.956.252/0001-82. 

OK OK OK  Atendeu 	a( 
requisitos 	cll 
itens, 	conforn 
edital. 

3. CONSTRUTORA  
IMPACTO 
COMÉRCIO 	E 
SERVIÇOS 	EIRELI 
EPP 	— 	CNPJ 	N° 
00.611.868/0001-28. 

OK OK OK  Atendeu 	a 
requisitos 	d 
itens, 	confon 
edital. 

4. CONCEITO  
ENGENHARIA 	E 
CONSTRUÇÃO 
EMMA EPP — CNPJ N° 

OK OK OK  Atendeu 
requisitos 	( 
itens, 	confor 
edital. 

Rua RochaelMoreira, s/n.° - Centro, Slo Luis do Cure-CE - CEP: 62.665-000 
CIVPJ n° 07. 623. 051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 



I/0\  
PREFEITURA  MUNICIPAL DE 

SAO LUirS c:o 	 v, 

DO CURU  
Vottervink curia woe thigaitil  

Rubrica 

29.793.695/0001-98. 
5— CSA ENGENHARIA  
LTDA 	CNPJ 	N° 
39.629.277/0001-13. 

OK OK OK  Atendeu 	aos 
requisitos 	dos 
itens, 	conforme 
edital. 

6. E2 CONSTRUTORA  
CONSTRUÇÕES 	E 
SERVIÇOS 	LTDA 
CNPJ 	 N° 
41.313.966/0001-66. 

OK OK OK  Atendeu 	aos 
requisitos 	dos 
itens, 	conform(  
edital. 

7. VVU CONSTRUÇÕES  
E SERVIÇOS EIRELI 
EPP 	CNPJ 	N° 
10.932.123/0001-14. 

OK OK OK  Atendeu 	aos 
requisitos 	dos 
itens, 	confonnt 
edital. 

8. VK CONSTRUÇÕES  
E 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 	CNPJ 	N° 
09.042.893/0001-02. 

OK OK OK  Atendeu 	aos 
requisitos 	do! 
itens, 	conformt 
edital. 

9. PRO 	LIMPEZA 
SERVIÇOS 	E 
CONSTRUÇÕES 
EIRELI 	CNPJ 	N° 
11.012.912/0001-08. 

NÃO Ok NÃO Ok Ok Não atendeu aos 
requisitos 	do! 
itens, 	conform(  
edital 28.3.2. 

10. ITAPAJE  
CONSTRUÇÃO 	E 
SERVIÇO 	EIRELI 
CNPJ 	 N° 
10.933.035/0001-37. 

OK OK OK  Atendeu 	ao 
requisitos 	do 
itens, 	conform  
edital. 

11. LOCAX  
LOCAÇÕES 	E 
SERVIÇOS CNPJ N° 
26.669.235/0001-64. 

OK OK OK  Atendeu 	ac  
requisitos 	dc  
itens, 	confonr 
edital. 

12. CMGCON  
CONSTRUTORA 	E 
SERVIÇOS 	EIRELI 
EPP 	CNPJ 	N° 
19.726.451/0001-39. 

OK OK OK  Atendeu 	a( 
requisitos 	di  
itens, 	conforn 
edital. 

13. LS  SERVIÇOS DE  
CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME CNPJ N° 
21.541.555/0001-10 

OK OK OK  Atendeu 	a 
requisitos 	d 
itens, 	confon 
edital. 

14. TOMAZ  
CONSTRUÇÕES 
EIRELI 	CNPJ 	N° 
32.236.949/0001-81 

OK OK OK  Atendeu 	E 

requisitos 	t 
itens, 	confor 
edital. 

15. CONSTRUTORA  OK OK OK  Atendeu 	; 

Rua Rochael Moreira, s/n.° - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665400 
CNPJ 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 



t ,:„ 

>ok 
k,c) 	 0 

DE 

/4\ 
setll 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SAO LUIS 
i3O CURU 
'eoradelfindo  urna  nova ha &Wed 

VTPON 	CNPJ: 
34.631.462/0001-29 

requisitos 	dos 
itens, 	conforme 
edital. 

16. ECOTEC  
CONSTRUÇÕES 	E 
SERVIÇOS 	CNPJ: 
39.925.178/0001-89 

OK OK OK  Atendeu 	aos 
requisitos 	dos 
itens, 	conforme 
edital. 

17. TNM COMÉRCIO 
E 	SERVIÇOS 	DE 
ILUMINAÇÃO 
PUBLICA 	EIRELI 
CNPJ: 11.426.092/0001-
92 

NÃO  OK  NÃO  OK OK  Não atendeu aos 
requisitos 	dos 
itens, 	conforme 
edital 28.3.2. 

18. WR  
CONSTRUÇÕES 	E 
LOCAÇÕES 	EIRELI 
CNPJ: 06.050.417/0001- 
45 

OK  NÃO  OK OK  Não atendeu aos 
requisitos 	dos 
itens, 	conforme 
edital 28.3.2. 

São Luis do Curu - CE, 24 de novembro de 2021. 

Paulo H irtie Muniz 
Eng° Civil - CREAICE 50.456-D 

RNP: 061163158-0 I GPF: 044.K Tn41 

PAULO HENRIQUE MUNIZ 
ENGENHEIRO CIVIL CREA N° 50.456D 

Rua Rochael  Moreira,  iln.° - Centro, sac, Luis do Guru-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 	 / 

(c?'  :s 
-7 

Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024 A  ,j, 

0 

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS N°. 1310.01/2021 

Aos 24 dias do mês de novembro de 2021 As 09:00h, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitações, estando presente, OTACÍLIO PINHO JÚNIOR, presidindo a reunião e os membros: 

VALDIRENE FERREIRA CUNHA e LUIZA SILVA ALMEIDA PACHECO, para realizar 

julgamento de documentos de habilitação referentes à TOMADA DE PREÇOS N° 1310.01/2021, 

cujo objeto é CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA E.E.B ALONSO HERCULANO NO 

MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU - CE, consoante os ditames da Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. A comissão procedeu à análise dos documentos de Habilitação, e tendo em 

vista a análise técnica por parte do engenheiro quanto aos aspectos de qualificação técnica e 

comprovação de parcelas de maior relevância, parecer técnico em anexo, tem-se o presente 

resultado: Foram INABILITADAS as empresas: 01. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA 

E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N° 29.326.036/0001-41, 02. PROLIMPEZA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° 11.012.912/0001-08, 03. TNM COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EIRELI CNPJ N° 11.426.092/0001-92 e 04. WR 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ N° 06.050.417/0001-45, ambas, por não 

cumprirem o item: 28.3.2. do edital, no que tange especificamente a não comprovação das parcelas 

de maior relevância. Foram HABILITADAS as empresas: 01. ECOTEC CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS CNPJ N° 39.925.178/0001-89, 02. LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N° 

26.669.235/0001-64, 03. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI CNPJ N° 

10.933.035/0001-37, o presidente ressalta que em análise à documentação da citada empresa, 

verificou-se que o  CRC  da empresa apresentava divergência nas datas das emissões. Fora 

averiguado o cadastro da empresa, constatando assim que houvera um erro de digitação em uma das 

datas de emissão do  CRC,  prevalecendo assim, a data do dia 20/05/2021, que também consta no 

documento emitido por um dos membros da  CPL.  04. E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 41.313.966/0001-66, 05. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI EPP CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 06. CONSTRUTORA VIPON CNPJ N° 

34.631.462/0001-29, 07. CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP CNPJ 

N° 20.502.034/0001-91, 08. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° 32.236.949/0001-81, 

Rua Rocha el Morelia, s/n."- Centro, Sdo Luis do Guru-CE - CEP: 62663-000 
C1VPJ re 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015 



„,.....---7.7----..., 
tia\k /ÇÕ D  

2i  
0 Fts• 	

. 
0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2021/2024 

09. CSA ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 39.629.277/0001-13, 10. CONSTRUTORA 

IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N° 00.611.868/0001-28, 11. CIVI;GCON 

CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ N° 19.726.451/0001-39, 12. :  FEED  

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ N° 26.956.252/0001-82, 13.  LS  

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N° 21.541.555/0001-10, 14. VK 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N° 09.042.893/0001-02. 0 

presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado e abriu o prazo recursal previsto no  Art.  

109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi 

encerrada a presente sessão. 

São Luis do Curu - CE, 24 de novembro de 2021. 

OTACiLIO PI 0 JUNIOR 
PRESIDENT DA CPL. 

.6alititNeFE 41 I IVA  CUNHA  
(Memb o) 

Cgai t ClAdAc-A-6.0vt PL(5 • 
LU ZA SILVA ALMEIDA PACHECO 

(Membro) 

Rua Rochael Moreira, s/n."- Centro, .5:lo Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (8.5) 3355-1015 


